
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКАРАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
40 СЕСІЯ VІІI СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

22 лютого 2024 року № 2473

Звіт комунального некомерційного підприємства «Гребінківська міська
лікарня» про виконання фінансового плану на 2023 рік

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», заслухавши та обговоривши звіт комунального некомерційного
підприємства «Гребінківська міська лікарня» про виконання фінансового плану
на 2023 рік, враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій,
виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Взяти до відома звіт комунального некомерційного підприємства

«Гребінківська міська лікарня» про виконання фінансового плану на 2023 рік
(додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з
питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку,
інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.) та з питань соціального захисту,
охорони здоров’я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти, культури
(Литвиненко С.П.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗВІТ
директора Комунального некомерційного підприємства

«Гребінківська міська лікарня» Гребінківської міської ради
Полтавської області

про виконання показників ефективності використання спільного майна
і прибутку, а також майнового стану закладу

Директор: Кривошея Віктор Іванович

Установа: КНП «Гребінківська міська лікарня»

Адреса: 37400, Полтавська область, Лубенський р-н., м. Гребінка, вул.

Євгена Гребінки, будинок 28

Звітний період: 2023 рік

ПИСЬМОВЕ ПОЯСНЕННЯ ДО ЗВІТУ.

Комунальне некомерційне підприємство «Гребінківська міська лікарня»
Гребінківської міської ради Полтавської області (надалі –Підприємство) є
закладом охорони здоров’я – комунальним унітарним некомерційним
підприємством, що надає послуги вторинної/спеціалізованої медичної допомоги
громадянам в порядку та на умовах, встановлених законодавством України.

Підприємство створене на базі майна Гребінківської міської територіальної
громади в особі Гребінківської міської ради.

Засновником, Власником та органом управління майном Підприємства є
Гребінківська міська територіальна громада в особі Гребінківської міської ради
Полтавської області (надалі – Засновник). Підприємство є підпорядкованим,
підзвітним та підконтрольним Засновнику.

Лікарня включає в себе стаціонарну та поліклінічну служби, які
обслуговують населення Гребінківської МТГ. Лікарня є лікувально-
профілактичним закладом, що здійснює різноманітні заходи, спрямовані на
зміцнення та захист здоров'я населення, запобігання захворювання, забезпеченню
гарантованого рівня медичної допомоги. Лікарня є самостійним суб'єктом, має
самостійний баланс, гербову печатку та інші реквізити. Лікарня несе
відповідальність за своїми зобов'язаннями в межах належного їй майна згідно
чинного законодавства.

В лікувальній установі затверджений штатний розпис на 236 посад.
Фактична штатна чисельність працівників станом на 01.01.2024 року склала 135
чоловік.

Станом на 31.12.2023 року відповідно затвердженого кошторису з бюджету
Гребінківської міської територіальної громади виділено кошти в сумі 10 млн. 175
тис. 00 грн., в т.ч.кошти загального фонду - 9 млн. 660 тис. 00 грн.

кошти спеціального фонду - 515 тис. грн.

Використано бюджетних коштів в сумі 10 млн. 174 тис. 00 грн. – що складає
99,99% від запланованих,

з яких 9 млн. 659 тис. 700 грн. – кошти загального фонду,
514 тис.300 грн. – кошти спеціального фонду.

Використані бюджетні асигнування прямовані на:



 виплату заробітної плати – 3 800,0 тис. грн., що становить 37,3%
використаних коштів;

 придбання паливно-мастильних матеріалів – 637 тис. 00 грн. та складає
6,3%

забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення
– 1 млн. 778 тис. 00 грн., загальний відсоток до використаних коштів -
17,5 % зокрема:
хім.реактиви для проведення лабораторних досліджень - 419 тис. 659
грн. 71 коп.
вироби медичного призначення - 701 тис. 115 грн. 50 коп.
комбіновані тести на наркотики – 98 тис.778 грн. 90 коп.
нарктотичні засоби – 60 тис. 736 грн. 79 коп.
фіз.розчини – 87 тис. 351 грн. 38 коп.
медикаменти для надання нвідкладної допомоги – 410 тис. 35 грн. 72
коп.;

 придбання продуктів для забезпечення харчування пацієнтів з цілодобовим
перебуванням у відділеннях стаціонару – 400 тис. 00 грн. та складає 4%
заплановаих витрат;

 оплата інших послуг – 33 тис. 00 грн. Це кошти на проведеня поточного
ремонту автомобіля Opel Combo, становить 0,3 % видатків;

 оплата комунальних послуг - 2 млн. 520 тис.00 грн. – 24,8 %
профінансовних асигнувань:

водопостачання – 230 тис. 00 грн.
електроенергія 1 млн. 650 тис.00 грн.
газ 600 тис. 00 грн.

 придбання дизельного палива та бензину для генераторів – 40 тис. 00 грн.,
складає 0,4%

 виплата пільгової пенсії – 42 тис.00 грн., що становить 0,4% видатків;
 придбано пільгові медикаменти для певних категорій населення на суму

385 тис. 130 грн., становить
використано кошти на протезування осіб ЗСУ – 64 тис. 870 грн., складає 1%
профінансованих видатків;

 придбання обладнання довгострокового використання на суму 323 тис.00
грн. Зокрема придбано: ліжка функціональні – 5 шт на суму 150 тис. 00
грн.; котел варочний 1 шт.– 53 тис.00 грн., кондиціонери в кількості 6 шт.
для стаціонарних відділень на суму 120 тис.00 грн. Ці витрати складають
3,2%

 виготовлення проектно-кошторисної документації на реконструкцію
приймального відділення – 192,0 тис.грн. і складає 2% виділених асинувань.

Відповідно до фінансового плану на 2023 рік здійснювалося виконання
дохідної частини на загальну суму 35 млн. 691тис. 294 грн. 36 коп. в тому числі:

 дохід від надання медичних послуг згідно договору з НСЗУ за
програмою медичних гарантій –23 млн. 555 тис. 410 грн.
 дохід з місцевого бюджету за програмою підтримки – 10 млн.

175 тис. 00 грн.
 дохід від надання платних медичних послуг за кошти фізичних

і юридичних осіб – 1 млн. 701 тис. 200 грн., що складає 6 % дохідної



частини: з яких 607 тис. 177 грн. – кошти зубопротезної лабораторії,
1млн. 094 тис. 200 грн. – платні медичні огляди;
 дохід від надання майна в оренду - 97 тис.100 грн. – 1%

доходів установи;
 дохід за компенсацію орендарем комунальних послуг – 97 тис.

584 грн. 36 коп., у відсотковому еквіваленті складає 1%;
 інші надходження (благодійні внески) – 65 тис. 00 грн., ( СФГ
«Відродження» - 20,0 тис. грн., СФГ «Татіана» - 20,0 тис. грн., СФГ
«Україна» - 25,0 тис. грн.) Кошти витрачені на придбання кондиціонерів з
метою дотримання температурного режиму згідно вимог НСЗУ.

Всі доходи, отримані за звітний період, спрямовані та використані на
реалізацію пріоритетних заходів, пов'язаних з виконанням установою певних
функцій, вимог НСЗУ до контрактування, зумовлених характером діяльності
установи, з урахуванням суворого режиму економії коштів та матеріальних
цінностей.

Загальні витрати по установі складають 33 млн. 936 тис.545 грн. 36 коп.
Виплата заробітної плати з нарахуваннями -24 млн.594 тис.999 грн. 84 коп. –
69 % від загальних надходжень;
Соціальне забезпечення (пільгові пенсії) – 53 тис. 343грн. 44 коп.,
Лікарські засоби – 2млн. 386 тис. 087 грн. 40 коп., що складає 7% отриманих
доходів;
Кисень медичний – 22 тис. 710 гр. 60 коп.;
Вироби медичного призначення - 937 тис. 567 грн. 68 коп.;
Дезінфекційні засоби – 47 тис. 908 грн. 00 коп.
Засоби індивідуального захисту – 86 тис. 911 грн. 00 коп.
Продукти харчування - 467 тис. 064 грн.;
Предети, матріали та інвентр (господарські товари, миючі засоби, дрібний
малоцінний інвентар, канцелярські товари) – 472 тис. 216 грн. 04 коп.;
Будівельні матеріали - 20 тис. 349 грн. 95 коп.;
Паливно-мастильні мтеріали - 637 тис. 000 грн.;
Витрати комунальних послуг на інших енергоносії – 2млн. 623тис. 527грн 09
коп. та становить 7% усих надходжень;
Видатки на відряджнення – 19 тис. 681 грн. 99 коп.
Підготовка (перепідготовка) кадрів та підвищення кваліфікації – 23 тис. 359
грн. 41 коп.;
Технічний нагляд мед.мед.обладнання – 85 тис. 837 грн.,
Поточний ремонт приміщень – 212 тис. 984 грн.,
Послуги зв’язку, мережі інтернет, обслуговування ліфта, охорона кінтати
наркотичних засобів, банківське обслуговування, заправка картриджів,
сервісне обслуговування та ліцензійний супровід комп’ютерних програм»
Медінфосерівс», «Статистика», «Кадри України», «Іс-Про», - 374 тис. 773 грн.
21 коп.,
Відшкодування вартості пільгових ліків - 385 тис. 130 грн.,
Протезування пільгових категорій населення – 64 тис. 870 грн.,
Придбання обладнання довгостроковго використання – 1 млн. 049 тис. 749 грн.
(приставка до операційного столу ортопедична; віконниці рентгенозахисні;
мікроскоп, ліжка функціональні з ручним приводом – 12 шт.; відеокольпоскоп;
котел варочний; добовий монітор артеріального тиску; кондиціонери - ),



Витрати на виготовлен проектно-кошторисної документації – 191 тис. 305 грн.
34 коп.
Сплачено податки до бюджету – 228 тис. 919 грн. 38 коп.

Капітальні видатки (придбання певного обладнання та проведення поточного
ремонту стаціонарних відділень здійснювалися на вимогу НСЗУ з метою
укладання контрактів по пакетах медичних послуг на 2024 рік.
На протязі 2023 року на період 3-х років лікарня отримала статус «загальної

лікарні», де значно збільшені вимоги до наявного обладнання та медичного
персоналу.
На даний час процес контрактування з НСЗУ завершений. Укладено договори

на 11 пакетів (№3 -х- хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних
умовах; №4 - стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення
хірургічних операцій; №9 - профілактика, діагностика, спостереження, лікування
та реабілітація пацієнтів в амбулаторних умовах; №23 - стаціонарна паліативна
медична допомога дорослим та дітям; №12 – езофагогастродуоденоскопія; №13 -
колоноскопія; №21 - діагностика, лікування та супровід осіб із вірусом
імунодефіциту людини (та підозрою на ВІЛ); №34 - стоматологічна допомога
дорослим та дітям; ;47 - хірургічні операції дорослим та дітям в умовах
стаціонару одного дня; № 60 - медичний огляд осіб, який організовується
територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки). На 2 пакети
медичних послуг (9 та 23) договір укладено лише на 3 місяці.
Станом на 01.01.2024р. зареєстрованої кредиторської заборгованості в установі

не обліковується. Прострочена кредиторська заборгованість також відсутня.

Залишок грошових коштів по установі становить 707,0 тис.грн. (кошти НСЗУ),
за рахунок яких виплачений аванс за І половину січня місяця.

Директор ________________ Віктор Кривошея

Головний бухгалтер ________________ Ірина Масляник


